o
‘ Tamaulipas

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y

Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto

Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

;US
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion

en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Universidad Autonoma de Tamaulipas
Cuenta Publica 2023
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

353,535,978
334,821,898
0

0

4,575,668
14,138,412

[+]

0
80,342,853
0

78,258,426
1,779,205
0

305,222

0

o
19,971,414

754,030
7,287,336

1]

11,930,048

o ocoCco © o

0

3,008,714
1]

0

0
46,000

46,000

456,904,959

31 de diciembre de
2022

401,198,600
0

341,830,382
0
27,643,749
31,724,469

0

0
76,302,653
o

74,704,045
1,597,575
o]

1,033

0

o
66,133,116

7,091,492
5,689,216

0

53,352,408

o oOCcCoC o O

0

2,561,825
0

0

0
10,634,702
46,000

0

0

10,588,702

556,830,896

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a Corto
Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

177,396,033
0

4,649,035
0
0
0

0

172,675,753
0
71,245

c oo e o o o o

[=]

4904

o o © oo o =]

o O o o

177,396,523

31 de diciembre de
2022

195,987,558

278,713
21,039,365
0

0
243

0

174,620,047
0
49,190

10,702,3

RECTORIA

o o 9o o9 o

o o o o

206,689,864




Universidad Auténoma de Tamaulipas
= i Cuenta Publica 2023
‘ Tamau P Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023
{Cifras en Pesos)

31 de diciembre de 31 de diciembre de

Concepto 2022 Concepto 509

Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 3,560,214,250 3,506,878,185] Cuentas por Pagar a Largo Plazo [} 0
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo 50,700,628 35,908,497] Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 6,769,234,293 6,590,374,242| Deuda Publica a Largo Plazo 0 4]
Bienes Muebles 1,390,883,719| 1,338,452,903| Pasivos Diferidos a Largo Plazo 1) o
S —— 29,662,364 28,248 741 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a o A
Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes a]l Provisiones a Largo Plazo 2,409,480 2,226,854
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -1,142,617,671] Total de Pasivos No Circulantes 2,409,480, 2,226,854
Otros Activos no Circulantes 0
Total del Pasive 179,806,003 208,916,718
Total de Activos No Circulantes : 10,357,244,897
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 070,907,068 10,914,075,793|
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 755,041,615 686,409,756
Aportaciones 0 1]
Donaciones de Capital 96,583,256 96,583,256
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 658,458,359 589,826,500
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 10,136,059,450 10,018,749,319
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorra) : 140,918,901 257,599,907
Resultados de Ejercicios Anteriores 5,336,624,065 5,102,645,341
Revallos 4,555,166,922 4,555,155,491
Reservas 0 1]
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 103,349,562 103,348,580
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0 ]
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 10,891,101,065 10,705,159,075
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 11,070,907,068 10,914,075,793

MVZ MC Ddmaso C.P. Humberto (1 a Garza Almazan
Titular del Orgeho Interno de Control




