

Universidad Autónoma de Tamaulipas

Cuenta Pública 2023

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF



Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	31 de diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de diciembre de 2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
fectivo y Equivalentes	353,535,978	401,198,600	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	177,396,033	195,987,558
Efectivo	334,821,898	0	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	0	278,713
Bancos/Tesorería	0	341,830,382	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	4,649,035	21,039,365
Bancos/Dependencias y Otros	0	0	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	C
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	4,575,668	27,643,749	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	
ondos con Afectación Específica	14,138,412	31,724,469	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por	U	243
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	Pagar a Corto Plazo	0	C
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	172,675,753	174,620,047
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	80,342,853	76,302,653	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	71,245	49,190
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	78,258,426	74,704,045	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	1,779,205	1,597,575	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	(
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a	0	
ngresos por Recuperar a Corto Flazo	0	o l	Corto Plazo	Ü	
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	305,222	1,033	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	C
erechos a Recibir Bienes o Servicios	19,971,414	66,133,116	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de iervicios a Corto Plazo	754,030	7,091,492	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	first C
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y	7,287,336	5,689,216	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	\$ 0
Nuebles a Corto Plazo nticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto lazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	(0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	11,930,048	53,352,408	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	\d
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	. 1
rentarios	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	490	10,702,306
eventario de Mercancías para Venta	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	
nventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	490	10,702,306
iventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	O
nventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	i c
Producción	ia .		Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto		
ienes en Tránsito	0	0	Plazo	0	· ·
nacenes	3,008,714	2,561,825	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	C
timación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	o	C
Equivalentes stimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	c
tros Activos Circulantes	46,000	10,634,702	Otras Provisiones a Corto Plazo	o	c
Valores en Garantía	46,000	46,000	Otros Pasivos a Corto Plazo		
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	40,000	40,000	Ingresos por Clasificar	0	,
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación		0	12.74 (1.10) (1.10) (1.10) (1.10)	0	
en Pago	Ü	10.500.755	Recaudación por Participar	0	C
Adquisición con Fondos de Terceros	0	10,588,702	Otros Pasivos Circulantes	0	
Total de Activos Circulantes	456,904,959	556,830,896	Total de Pasivos Circulantes	177,396,523	206,689,864



Universidad Autónoma de Tamaulipas Cuenta Pública 2023



Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	31 de diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de diciembre de 2022
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		North Add Care
Inversiones Financieras a Largo Plazo	3,560,214,250	3,506,878,185	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	50,700,628	35,908,497	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,769,234,293	6,590,374,242	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,390,883,719	1,338,452,903	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	29,662,364	28,248,741	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	2,409,480	2,226,854
Activos Diferidos	o	0	Provisiones a Cargo Piazo	2,403,480	2,220,034
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-1,186,693,145	-1,142,617,671	Total de Pasivos No Circulantes	2,409,480	2,226,854
Otros Activos no Circulantes	0	0		-,,	-,,
ot of retros to en earthes			Total del Pasivo	179,806,003	208,916,718
Total de Activos No Circulantes	10,614,002,109	10,357,244,897	300000000000000000000000000000000000000		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	11,070,907,068	10,914,075,793	The later of the l		
	22,070,000,000	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	755,041,615	686,409,756
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	96,583,256	96,583,256
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	658,458,359	589,826,500
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	10,136,059,450	10,018,749,319
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	140,918,901	257,599,907
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	5,336,624,065 4,555,166,922	5,102,645,341 4,555,155,491
			Reservas	4,333,100,322	4,333,133,491
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	103,349,562	103,348,580
			953 - 49 - 80 NAME (0. 30 NG) 40 NG(7 (0. 000) 870 NG NG		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0	,
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no ivionetarios	Ü	
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	10,891,101,065	10,705,159,075
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	11,070,907,068	10,914,075,793

MVZ MC Dámaso Leonardo Anaya Alvarado Rector

C.P. Franklin Huerta Castro Secreta lo de Finanzas

C.P. Humberto De La Garza Almazán Titular del Órgano Interno de Control